Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области
от 20.12.2013 № 154-Р

Об установлении ставок платы за единицу максимальной мощности (руб./кВт), стандартизированных тарифных ставок
и формулы платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, с максимальной мощностью менее 8 900 кВт и на уровне напряжения менее 35 кВ к электрическим сетям сетевых организаций
 на территории Московской области в 2014 году

В  соответствии   с   Федеральным   законом   от     26.03.2003  №  35-ФЗ      «Об электроэнергетике», Правилами государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением   Правительства   Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом  ФСТ России  от 11.09.2012 № 209-э/1, Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 № 1321/46, и на основании решения Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области от 19.12.2013 (протокол заседания Правления от 19.12.2013 № 36):
1. Установить ставки платы за единицу максимальной мощности (руб./кВт),  стандартизированные тарифные ставки и формулу платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, с максимальной мощностью менее 8 900 кВт и на уровне напряжения менее 35 кВ к электрическим сетям сетевых организаций на территории Московской области в 2014 году в соответствии с приложениями №№ 1 - 42 к настоящему распоряжению.
       2. Сетевым организациям, перечисленным в приложениях №№ 1-41 к настоящему распоряжению, ежеквартально, до 15-го числа текущего месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Комитет по ценам и тарифам Московской области отчет о технологическом присоединении энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям  в части строительства воздушных  и  (или) кабельных линий на уровне напряжения 0,4, 6, 10, 20 кВ (с указанием протяженности линий и марки провода и (или) кабеля); строительства пунктов секционирования (реклоузеров, ПП - переключательных пунктов); строительства комплектных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП), распределительных пунктов (РП) на напряжении до 35 кВ.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Контроль  за  выполнением   настоящего  распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Дудкина С.А.

Председатель
Комитета по ценам и тарифам
Московской области                                                                                 Н.С. Ушакова

[bookmark: _GoBack]